
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 22/2022 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 14. 3. 2022 v Aule Základní školy Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/22/1a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Mgr. Pavla Janečka, Bc. Petra
Buchala a pana Petra Frice předkladateli návrhu usnesení a ověřovateli zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/1b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Beátu  Novákovou
zapisovatelkou  zasedání  Zastupitelstva  města  Rokytnice  v  Orlických  horách.  

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/2/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program veřejného zasedání
zastupitelstva města.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/3/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení
zastupitelstva města.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/4a/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/4b/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/5a/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  rozpočet  města  na  rok
2022 jako schodkový, v paragrafovém znění, v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši
příjmů 45 498 481,98 Kč a výdajů 61 587 678,80 Kč. Schodek je krytý financováním ve výši
16 089 196,82 Kč. Rozpočet včetně závazných ukazatelů je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu
byl  zveřejněn  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Rokytnice  v  Orlických  horách
od  23.  2.  2022  do  11.  3.  2022.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/5b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přesun finančních prostředků
ve výdajích rozpočtu ve výši 300 000,- Kč z obnovy památek na bytové hospodářství. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/6/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  předložený  návrh
střednědobého  rozpočtového  výhledu  na  roky  2023  -  2025.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/7a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí Směrnici č. 1/2022 o
Cestovních náhradách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/7b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách schválit Směrnici č. 1/2022 o Cestovních náhradách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/7c/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Směrnici  č.  1/2022
o  Cestovních  náhradách  dle  předloženého  návrhu.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ZM/22/8a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice  v  Orlických  horách  schválit  předložený  návrh  programu  pro  poskytování
dotace na podporu sportu pro rok 2022. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/8b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program pro poskytování dotací
na podporu sportu pro rok 2022. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/9a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách schválit předložený programu pro poskytování neinvestičních
dotací na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2022. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/9b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program pro poskytování dotací
na podporu kultury a neziskových aktivit pro rok 2022. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/10a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v  Orlických horách revokuje usnesení  č.  ZM/19/8c/2021
ze dne 13. 9. 2021, kde se schvaluje uzavření s Klubem vojenství a historie Praha, z. s., 
se  sídlem  Karlov  190,  544  01  Dvůr  Králové  nad  Labem  Směnnou  smlouvu  o  směně
části  pozemku p.  č.  393/1 v k.  ú.  Panské Pole,  která je ve vlastnictví  Města Rokytnice
v Orlických horách o celkové výměře 2 862 m2 a části pozemku p. č. 393/5 v k. ú. Panské
Pole, která je ve vlastnictví Klubu vojenství a historie Praha o celkové výměře 41 m2  dle
předloženého návrhu. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/10b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje odstoupení od Směnné smlouvy
uzavřené mezi Městem Rokytnice v Orlických horách a Klubem vojenství a historie Praha,
z. s. ze dne 13. 9. 2021 podle čl. VI odst. 1 písm. b) tedy z důvodu, že se prohlášení druhé
smluvní strany vyjevila jako nepravdivá. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/11a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej a
ocenění části pozemku p. č. 5595 v k. ú. Nebeská Rybná. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/11b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele vyhovět.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/11c/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít s *** kupní
smlouvu na prodej budoucího pozemku p. č. 5595/2 v k. ú. Nebeská Rybná. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/12a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej a
ocenění části pozemku p. č. 434/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/12b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách žádosti žadatele vyhovět.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/12c/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít s *** kupní
smlouvu na prodej budoucího pozemku p. č. 434/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/13a/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  společnosti
Selka, a. s. o prodej části pozemku p. č. 817/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/13b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Rokytnice v Orlických horách žádosti společnosti  vyhovět.
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/13c/2022 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci,  že  dle
znaleckého  posudku  č.  5029/125/2021  byla  obvyklá  cena  předmětné  části
pozemku stanovena  na  17  250,-  Kč.  Pozemek je  prodáván za  cenu nižší  než  obvyklou
z důvodu, že dle Kupní smlouvy ze dne 19. 6. 2009 byl pozemek prodán Městu Rokytnice
v Orlických horách za účelem umístění garáží. Účel prodeje nebyl realizován, a proto je část
pozemku prodána původnímu majiteli zpět za cenových podmínek Kupní smlouvy z roku
2009.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/13d/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodat a uzavřít se společností
Selka, a. s., se sídlem č. ev. 76, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 47469412 kupní
smlouvu na prodej budoucího pozemku p. č. 817/66 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/14a/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o ocenění a
prodej pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/14b/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí doporučení Rady města
Rokytnice v Orlických horách neprodat pozemek p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZM/22/14c/2022 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje neprodat pozemek p. č. 683/5
v k. ú. Panské Pole. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

Petr Hudousek
starosta  města

Předsedající: Petr Hudousek , Petr Mareš
Ověřovatelé: Mgr. Pavel Janeček, Bc. Petr Buchal, Petr Fric ,
Číslo jednací: MEUROK/313/2022/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


